
Sokol Oudoleň poprvé v Třebíči

Napsal uživatel Ivan Kovács
Pátek, 25 Leden 2019 08:59 - Aktualizováno Pátek, 25 Leden 2019 17:33

Na první domácí zápas našeho Déčka s novopečeným účastníkem soutěže z vesnice s
kouzelným jménem Oudoleň  jsme se těšili. Soupeři přijeli s mladou sestavou vedenou
kapitánem Chvojkou na 1. šachovnici stylově autem dobrovolných hasičů.

      

Zápas se začal pro naše družstvo vyvíjet dobře, kdy krátce po zahájení začali získávat převahu
na  4. a  5. šachovnici Alois Pokorný i Pavel Novák.  Neočekávaně ale po necelé hodině hry
došlo k překvapení ,  kdy na druhé šachovnici vzdal před bezprostřední matovou hrozbou náš
nejzkušenější hráč Vláďa Benda mladému Tomáši Blažkovi. Prohráváme 0:1…

  

Naštěstí zanedlouho prosadili svoji převahu  Pavel Novák  s Aloisem Pokorným a stav se otáčí
na 2:1 pro nás. Libor Janák  ani na kuřáckých přestávkách na balkóně nepřesvědčil  svého
soupeře Milana Chvojku o své vizi v partii J, a pod tíhou materiální i poziční převahy  svoji partii
na 1.šachovnici vzdal.

  

Rozhodující se ukázala moje partie na 3. šachovnici, kde byl mým soupeřem mladý Honza
Kubát, který svým afro účesem připomínal belgického fotbalistu  z Manchesteru United 
Marouana Fellainiho. S bílými figurami jsem se snažil být aktivní , přesto se soupeř pustil do
útoku dámou a jezdcem. Přitom přehlédl moji léčku , kdy napadl moji dámu a věž vidličkami, ale
po výměně těchto figur neměl s jezdcem kam ujet a já ho vzal jednoduše králem. Přesto mi
trvalo další hodinu tuto převahu prosadit  a po dovedení pěšce do dámy následoval rychlý mat.

  

Soupeře z Oudoleně sice už několikátá prohra s výsledkem 3:2 mrzela, ale pro nás to jsou
velmi důležité body.

  

Ivan Kovács v.r.

 1 / 1


